МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
проспект им. Х.А. Исаева, 99/20,

г. Грозный, Чеченская Республика, 364051,
Тел. факс: (8712) 22-20-82, 22-25-87

e-mail: grozmer(a]mail. ru
ОКПО 45274858, ОГРН 1022002551207

ИНН/КПП 2014000452/201401001

С ОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ
Х.А. Исаев» ulapaxnp., 99/20,

('оьлжа-Пала, Нохчиин Республика, 364051,
Тел./факс: (8712) 22-20-82. 22-25-87.

e-mail: grozmerjwmail. ru
ОКПО 45274858, ОГРН 1022002551207

ИНН/КПП 2014000452/201401001

Ч9.0ЧШ№Ц>6£1о\-М

На № от

Заместителю Мэра - начальнику
Департамента образования
Мэрии города Грозного
uo-groznydep@mail.ru

Ахматову З.М.

Начальнику Департамента
культуры Мэрии г. Грозного
depcult@gmail.com
Амаевой М.С.-М.

Направляем Вам письмо министра Чеченской Республики по делам
молодежи Ибрагимова И.М.-Х. об объявлении приема заявок с 5 по 22 июля
на Всероссийский конкурс молодежных проектов среди физических лиц
«Микрогранты».

Просим Вас довести информацию до сведения заинтересованных лиц,
а также разместить информацию о проведении вышеуказанного конкурса на
официальных информационных интернет ресурсах.

Информацию о проделанной работе просьба направить в Мэрию
города Грозного не позднее 16:00 20 июля 2022 года на адрес электронной
почты sportotdel.grozny@mail.ru согласно прилагаемой форме.

Приложение: на 42 л. в 1 экз. (направлен на адрес электронной почты)

С уважением,

Заместитель Мэра Х.Х. Кадыров

Умаров Адлан Мухадиевич
8928 085-17-97
3portotdel.groziiy@mail.ru

mailto:uo-groznydep@mail.ru
mailto:depcult@gmail.com
mailto:sportotdel.grozny@mail.ru
mailto:3portotdel.groziiy@mail.ru

МИНИСТЕРСТВО
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
(МИНМОЛОДЕЖИ ЧР)

пр. В.В. Пугина, 4. i. Грозный.
Чеченская Республика, 36402-1

тех: (8712) 22-40-52, факс: (8712) 22-40-52
e-mail: iafo@chechenmol,ru; hitp://www.chechenmol.ru

ОКПО 52511141; ОГPI I 1212000007163;
HI Ill/КПП 20I4032373/2OM0I0OI

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!!
КЕГИРХОЙН ПУЛЛАКХИЙН

МИНИСТЕРСТВО

Путин В.В. пр., 4, Соьлжа-Пала,
Нохчийн Республика, 364024

тел.: (8712) 22-40-52. факс: (8712) 22-40-52
e-mail; infoifficheclienmol.rii; hitp://wwu .chechenmol.ni

ОКПО 5251 I 141; ОГРН 1212000007163;
ИНН/КПП 2014032373/20! 401001

Ha.N'i! от

Руководителям органов
местного самоуправления
Чеченской Республики

О проведении Конкурса

Министерство Чеченской Республики по делам молодежи (далее -
Министерство) сообщает, что с 5 по 22 июля 2022 года проходит прием заявок на
Всероссийский конкурс молодежных проектов среди физических лиц
«Микрогранты» (далее - Конкурс). Максимальный размер гранта: 100 тысяч
рублей.

Принять участие могут молодые люди со всей России (граждане
Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет).

Физическое лицо вправе представить не более одной заявки, содержащей
один проект в одной из 15 номинаций:

#создавай_возможности - проекты, направленные на организацию
занятости молодежи, в том числе самозанятости;

#развивай_среду - проекты, направленные на развитие малых территорий;
#объединяй - проекты, направленные на поддержку межкультурного

диалога и на международное сотрудничество;
#защищай - проекты, направленные на противодействие идеологии

экстремизма и терроризма в молодежной среде;
#стирай_границы - проекты, направленные на работу с людьми с ОВЗ;
#сохраняй_природу - проекты, направленные на экологическое

просвещение;
#двитай_сообщества - проекты, направленные на поддержку и развитие

студенческого сообщества ссузов;
^вдохновляй - проекты, направленные на поддержку творческих инициатив

и развитие культурно-образовательной среды,
Сбереги - проекты, направленные на содействие развитию гражданской

идентичности и на сохранение семейных ценностей;
#открывай_страну - проекты, направленные на туристическую

привлекательность и на развитие молодежного туризма;

http://www.chechenmol.ru

#будь_здоров - проекты, направленные на популяризацию спорта и ЗОЖ»;
#ломни - проекты, направленные на сохранение исторической памяти;
#расскажи_о_главиом - проекты, направленные на развитие молодежных

медиа;
ШЫВМЕСТЕ - проекты, направленные на развитие и поддержку

добровольчества;
#Ты_ не один - проекты, направленные на профилактику негативного

девиантного поведения и на социализацию молодежи.
Конкурс состоится в заочном формате, для участия необходимо представить

заполненную проектную заявку в грантовом модуле АИС «Молодёжь России».
При заполнении заявки важно ознакомиться с объявлением о проведении

Конкурса и использовать методические рекомендации (приложение 1).
Рекомендованный срок реализации проектов: октябрь 2022 года - сентябрь 2023
года.

В связи с изложенным, просим довести информацию о Конкурсе до
сведения заинтересованных лиц и разместить ее на официальных информационных
ресурсах.

Информацию о проделанной работе (приложение 2) просим направить в
срок до 20 июля 2022 года в адрес Министерства.

Приложение: на 39 л. в 1 'жз.

С уважением,

Министр М-Х. Ибрагимов

Шахгириеня Медина Мопсуронна, главный спеииалист-эксперч отдела поддержки и сопровождения молодежных проемов.
8(999) 222-95-95, оуоозд $ hechenmol.ru